PAGE
4

ДУМА ГОРОДСКОГО ОКРУГА ТОЛЬЯТТИ

САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

«___» ________ 2021                                                                 № ____________
О внесении изменений в решение Думы городского округа Тольятти
от 18.02.2009 № 1100 «О Положениях, регламентирующих вопросы оказания имущественной поддержки субъектам малого и среднего предпринимательства в городском округе Тольятти»
Рассмотрев изменения в решение Думы городского округа Тольятти от 18.02.2009 № 1100 «О Положениях, регламентирующих вопросы оказания имущественной поддержки субъектам малого и среднего предпринимательства в городском округе Тольятти», руководствуясь Уставом городского округа Тольятти, Дума решила:
1. Внести в решение Думы городского округа Тольятти от 18.02.2009   № 1100 «О Положениях, регламентирующих вопросы оказания имущественной поддержки субъектам малого и среднего предпринимательства в городском округе Тольятти» (газета «Городские ведомости», 2009, 19 марта; 2015, 13 января; 2017, 6 октября; 2018,               14 декабря, 25 декабря) (далее – решение Думы), изменение, дополнив пунктами 2.1, 2.2 следующего содержания:
«2.1. Физические лица, не являющиеся индивидуальными предпринимателями и применяющие специальный налоговый режим «Налог на профессиональный доход» (далее - физические лица, применяющие специальный налоговый режим), вправе обратиться в порядке и на условиях, которые установлены частями 2 - 6 статьи 14 Федерального закона от 24.07.07 № 209 - ФЗ «О развитии малого и среднего предпринимательства в Российской Федерации», за оказанием имущественной поддержки, предусмотренной настоящим решением.

2.2. Оказание имущественной поддержки физическим лицам, применяющим специальный налоговый режим, осуществляется в соответствии с порядком и условиями, утвержденными настоящим решением.».

2. В Приложении № 1 к решению Думы:

1). Пункт 1 изложить в следующей редакции:

«1. Настоящее Положение разработано в соответствии с Федеральным законом от 24.07.2007 № 209-ФЗ «О развитии малого и среднего предпринимательства в Российской Федерации» и определяет порядок формирования, ведения и обязательного опубликования перечня муниципального имущества городского округа Тольятти, предназначенного для предоставления во владение и (или) пользование субъектам малого и среднего предпринимательства и организациям, образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства, а также физическим лицам, применяющим специальный налоговый режим «Налог на профессиональный доход»,  (далее соответственно - перечень, субъекты малого и среднего предпринимательства, физические лица, применяющие специальный налоговый режим).».
2.) В пункте 2 после слов «субъектов малого и среднего предпринимательства» дополнить словами «, физических лиц, применяющих специальный налоговый режим».

3). В пункте 7 после слов «субъекта малого и среднего предпринимательства» дополнить словами «, физического лица, применяющего специальный налоговый режим,».

3. В Приложении № 2 к решению Думы:

1). Пункт 1 изложить в следующей редакции:

«1. Настоящее Положение разработано в соответствии с Федеральным законом от 24.07.2007 № 209-ФЗ «О развитии малого и среднего предпринимательства в Российской Федерации» и определяет порядок и условия оказания имущественной поддержки субъектам малого и среднего предпринимательства и организациям, образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства, а также физическим лицам, применяющим специальный налоговый режим «Налог на профессиональный доход», в виде предоставления в аренду, безвозмездное пользование муниципального имущества, включенного в перечень муниципального имущества городского округа Тольятти, предназначенного для предоставления во владение и (или) пользование субъектам малого и среднего предпринимательства и организациям, образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства, а также физическим лицам, применяющим специальный налоговый режим «Налог на профессиональный доход» (далее соответственно - перечень, субъекты малого и среднего предпринимательства, физические лица, применяющие специальный налоговый режим).».

2). В пункте 3 после слов «субъектам малого и среднего предпринимательства» дополнить словами «физическим лицам, применяющим специальный налоговый режим,».

3). В пункте 4 после слов «субъекты малого и среднего предпринимательства» дополнить словами « физические лица, применяющие специальный налоговый режим,».

4). Пункт 6.1 изложить в следующей редакции:
«6.1. Предоставление муниципального имущества, за исключением земельных участков, в пользование субъектам малого и среднего предпринимательства, физическим лицам, применяющим специальный налоговый режим, в соответствии с муниципальной программой развития субъектов малого и среднего предпринимательства, утвержденной постановлением администрации городского округа Тольятти.

Заключение договоров аренды, безвозмездного пользования муниципального имущества, включенного в Перечень, в рамках муниципальной программы развития субъектов малого и среднего предпринимательства, утвержденной постановлением администрации городского округа Тольятти, производится по результатам отбора субъектов малого и среднего предпринимательства, физических лиц, применяющих специальный налоговый режим. Отбор субъектов малого и среднего предпринимательства, физических лиц, применяющих специальный налоговый режим, осуществляется в соответствии с Порядком отбора субъектов малого и среднего предпринимательства и организаций, образующих инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства в городском округе Тольятти, утвержденным постановлением администрации городского округа Тольятти. Организатором отбора субъектов малого и среднего предпринимательства, физических лиц, применяющих специальный налоговый режим, является орган администрации городского округа Тольятти по решению главы городского округа Тольятти.

Отбор субъектов малого и среднего предпринимательства, физических лиц, применяющих специальный налоговый режим, проводится с 1 января по 30 июня текущего года среди субъектов малого и среднего предпринимательства, физических лиц, применяющих специальный налоговый режим, состоящих на налоговом учете на территории городского округа Тольятти и осуществляющих на территории городского округа Тольятти выполнение приоритетных направлений предпринимательской деятельности, предусмотренных в муниципальной программе развития субъектов малого и среднего предпринимательства.

Отбор субъектов малого и среднего предпринимательства, физических лиц, применяющих специальный налоговый режим, осуществляется по следующим критериям:

- отсутствие задолженности по платежам в бюджеты всех уровней и внебюджетные фонды;

- создание новых рабочих мест;

- размер месячной заработной платы работников не ниже минимального размера оплаты труда.

Отбор субъектов малого и среднего предпринимательства, физических лиц, применяющих специальный налоговый режим, осуществляется комиссией по оказанию имущественной поддержки субъектам малого и среднего предпринимательства городского округа Тольятти (далее - Комиссия).

Состав и порядок работы Комиссии определяется по решению главы городского округа Тольятти.

На основании решения Комиссии органом администрации городского округа Тольятти по управлению муниципальным имуществом осуществляется работа по заключению с субъектом малого и среднего предпринимательства, физических лиц, применяющих специальный налоговый режим, договора аренды, безвозмездного пользования муниципального имущества.».

5). В абзаце третьем пункта 7 после слов «субъекты малого и среднего предпринимательства» дополнить словами «, физические лица, применяющие специальный налоговый режим,».
6). В абзаце первом пункта 8 слова «утвержденным решением Думы городского округа Тольятти от 16.03.2011 № 492» заменить словами «утвержденным решением Думы городского округа Тольятти от 29.01.2020 № 468».

7). В пункте 10 слова «Методикой по определению размера арендной платы за муниципальные нежилые помещения (здания), утвержденной Постановлением Тольяттинской городской Думы от 6 июня 2002 года          № 456» заменить словами «Методикой расчета размера арендной платы за пользование муниципальным имуществом городского округа Тольятти, утвержденной решением Думы городского округа Тольятти от 25.11.2020    № 760».
4. Опубликовать настоящее Решение в газете «Городские ведомости».
5. Настоящее Решение вступает в силу после дня его официального опубликования.

6. Контроль за выполнением настоящего Решения возложить на постоянную комиссию по муниципальному имуществу, градостроительству и землепользованию (Лыткин И.В.).

Глава городского округа                                                                 С.А. Анташев
Председатель Думы                                                                             Н.И. Остудин